



[bookmark: _GoBack]Z/DZP/56/2018 							Warszawa, dnia 23.02.2018 r.
Informacja dla Wykonawców biorących udział w przetargu nieograniczonym
na „Dostawę leków dla Szpitala Nowowiejskiego”
 sygnatura akt 2/DZP/2018

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 2, ust. 4  ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający Samodzielny Wojewódzki Zespół Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie, w załączeniu przesyła zapytania Wykonawców wraz z odpowiedziami  i zmianą treści SIWZ:

Pytanie 1:
Pakiet 2 poz. 303 w przedmiotowym postępowaniu:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie zaoferowania spełniającego te same cele zamiennika o nazwie LactoDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego zawierającego najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych w literaturze światowej badaniach klinicznych) Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w wysoce aktywnym stężeniu 6 mld CFU/kapsułkę, przeznaczonego do stosowania u noworodków, niemowląt, dzieci i osób dorosłych, konfekcjonowanego w opakowaniach x 20 lub x 30 kaps. – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę. Oferowany preparat nie wymaga przechowywania w lodówce. W załączeniu przesyłamy opis preparatu.
[bookmark: _Hlk505084213]Odpowiedź: Zamawiający wymaga  zaoferowania probiotyku składającego się z dziewięciu szczepów bakterii:
a) Lactobacillus helveticus,
b) Lactococcus lactis,
c) Bifidobacterium longum,
d) Bifidobacterium breve,
e) Bifidobacteriumbifidum,
f) Lactobacillus casei,
g) Lactobacillus plantarum,
h) Lactobacillus rhamnosus,
i) Streptococcus thermophilus, 
oraz oligofruktozy, do stosowania raz na dobę, bez konieczności przechowywania preparatu w lodówce. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 2:
Pakiet 2 poz. 77 i 78
Czy Zamawiający wymaga aby  cefuroksym w pakiecie 2 pozycja 77 i 78 posiadał wszystkie drogi podania domięśniowo, dożylnie i do infuzji zgodnie z chpl produktu?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby preparat posiadał wszystkie drogi podania.

Pytanie nr 3:
Pakiet 2 poz. 93 
Czy Zamawiający wymaga aby  ciprofloksacyna w pakiecie  2 pozycja 93  była w postaci monowodzianu? 
Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wprowadził takiego wymogu, lecz dopuszcza taką postać leku.

Pytanie nr 4:
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Patrz Punkt 4.4.2 SIWZ.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?
[bookmark: _Hlk506554657]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
 
Pytanie 7
Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Patrz Punkt 4.4. 3 i 4.4.4. SIWZ.

Pytanie 8
Pakiet nr 1 poz. 17 (pozycja po zmianie alfabetycznej 16)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 1 poz. 17  na wycenę w postaci tabletek o zmodyfikowanym uwalnianiu (jedyny dostępny)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9
Pakiet nr 1 poz. 25 (pozycja po zmianie alfabetycznej 24)
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 25 miał na myśli wycenę po 10 ampułek?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o wycenę 10 ampułek.

Pytanie 10
Pakiet nr 1 poz. 73 (pozycja po zmianie alfabetycznej 77)
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 73 wyrazi zgodę na wycenę Hydroxyzinum , 2 mg/ml, syrop, 200 ml w ilości 1500 opakowań (brak na rynku dawki 1,6%) ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 1 poz. 77.

Pytanie 11 
Pakiet nr 1 poz. 74 (pozycja po zmianie 78)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 1 poz. 74 hydroxyzyna amp  ze względu na brak u dostawcy?
[bookmark: _Hlk506557108]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Patrz zmieniony załącznik nr 3  do SIWZ. Pakiet nr 1 poz. 74

Pytanie 12 
Pakiet nr 1 poz. 91 ( po zmianie alfabetycznej poz. 90)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 91 w postaci tabletek o zmodyfikowanym uwalnianiu?(jedyny dostępny)
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie 13
[bookmark: _Hlk507063716]Pakiet nr 1 poz. 110 i 111 (pozycja po zmianie 109 i 110)
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 110 i 111 wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek rozpuszczalnych ( brak na rynku w postaci tabletek)?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Zamawiający wymaga zaoferowania tabletek powlekanych.

Pytanie 14
Pakiet nr 1 poz. 145 (pozycja po zmianie 145)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 1 poz. 145 na wycenę w postaci tabletek powlekanych( brak na rynku postaci o przedłużonym działaniu)?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania Quetiapinum dawka 150 mg o przedłużonym działaniu. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ pakiet nr 1 poz. 145

Pytanie 15 
Pakiet nr 1 poz. 184 (pozycja po zmianie 184)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 1 poz. 184 ziprasodonum 40mg ze względu na brak u dostawcy?
[bookmark: _Hlk506557230][bookmark: _Hlk506557156]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ. Pakiet nr 1 poz.  184.

Pytanie 16
Pakiet nr 2 poz. 66
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 2 poz. 66 calcium chloratum ze względu na brak u dostawcy?
[bookmark: _Hlk506803095]Odpowiedź: Zamawiający  zmienia zapisy SIWZ – pakiet nr 2 poz.66 na dawkę 67 mg/ml. Patrz zmieniony załącznik nr 3  do SIWZ. Pakiet nr 2 poz. 66.

Pytanie 17
Pakiet nr 2 poz. 72
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 2 poz. 72 na wycenę carbo medicinalis 200 mg (brak na rynku dawki 300mg)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę dawki. Patrz zmieniony załącznik nr 3  do SIWZ. Pakiet nr 2 poz. 72.

Pytanie 18
Pakiet nr 2 poz. 75
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 2 poz. 75 cefamandol ze względu na zakończoną produkcję?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Patrz zmieniony załącznik nr 3  do SIWZ. Pakiet nr 2 poz. 75.

Pytanie 19
Pakiet nr 2 poz. 101
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 2 poz. 101 cloxacilinum ze względu na brak u dostawcy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Patrz zmieniony załącznik nr 3  do SIWZ. Pakiet nr 2 poz. 101.

Pytanie 20
Pakiet nr 2 poz. 109
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 109 wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek dojelitowych (jedyne dostępne na rynku)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 109.

Pytanie 21
Pakiet nr 2 poz. 133
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 2 poz. 133 etamsylatum ze względu na brak u dostawcy?
[bookmark: _Hlk506557360]Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

Pytanie 22 
Pakiet nr 2 poz. 156
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 156 miał na myśli wycenę 80 mg tabletki po 60sztuk?
[bookmark: _Hlk506891054]Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 156.

Pytanie 23  
Pakiet nr 2 poz. 168
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  w pakiecie nr 2 poz. 168 w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu(jedyny dostępny na rynku)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 168.


Pytanie 24
Pakiet nr 2 poz. 183
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 183 miał na myśli wycenę fiolki 10jm/ml a 10ml ( brak na rynku wkładów)?
Odpowiedź: Zamawiający błędnie podał pojemność – powinno być 100 jm/ml a 3 ml. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ pakiet nr 2 poz. 183.

Pytanie 25
[bookmark: _Hlk505085604]Pakiet nr 2 poz. 204 i 205
Czy Zamawiający w pakiecie nr 204 i 205 wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu (jedyny dostępny)
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 204 i 205.


Pytanie 26
Pakiet nr 2 poz. 214
Czy Zamawiający w pakiecie nr 214 wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu (jedyny dostępny)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 214.


Pytanie 27
Pakiet nr 2 poz. 259
Czy Zmawiający w pakiecie nr 2 poz. 259 miał na myśli wycenę po 50 tabletek?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 259.



Pytanie 28
Pakiet nr 2 poz. 269
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 2 poz. 269 neostygmini  ze względu na brak u dostawcy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 269.


Pytanie 29
Pakiet nr 2 poz. 269
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz.  269 neostygmini na wycenę na jednorazowe zezwolenie MZ Palntigmin *6amp w ilości 4 opakowań?
Odpowiedź: Patrz pytanie nr 28.

Pytanie 30 
Pakiet nr 2 poz. 276
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 276 wyrazi zgode na wycenę Nystatyna Teva,2800000jm/28ml,gr.d/sp.zaw.,1 sbut (jedyny dostępny )?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 276.

Pytanie 31
Pakiet nr 2 poz. 285
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 2 poz. 285 coldrex max grip C *24?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 32
Pakiet nr 2 poz. 302
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 302 miał na myśli wycenę prednisonum 20mg?
[bookmark: _Hlk506892225]Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2  poz. 302. 

Pytanie 33
Pakiet nr 2 poz. 335
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 335 wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu (jedyny dostępny)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ  Pakiet nr 2  poz. 335. 

Pytanie 34
Pakiet nr 2 poz. 372
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 372 wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu (jedyny dostępny)?
[bookmark: _Hlk506804441]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 372. 


Pytanie 35
Pakiet nr 2 poz. 383, 387, 389
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 2 poz. 383, 387, 389  ze względu na brak u dostawcy?
[bookmark: _Hlk506892346]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 2 poz. 383, 387, 389. 
Pytanie 36
Pakiet nr 3 poz. 3
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 3 wyrazi zgodę na wycenę undofen max (jedyny dostępny)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 37
Pakiet nr 3 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 3 poz. 4 na wycenę acifungin forte(jedyny dostępny)?
[bookmark: _Hlk506804657]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 3 poz. 4.

 Pytanie 38 
Pakiet nr 3 poz. 163
Czy Zamawiający pakiecie nr 3 poz. 163 wyrazi zgodę na wycenę w postaci proszku w kapsułkach?
[bookmark: _Hlk506804683]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 3 poz. 163.

Pytanie 39
Pakiet nr 3 poz.199
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 3 poz.199 na wykreślenie ze względu na brak u dostawcy?
[bookmark: _Hlk505242326]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ Pakiet nr 3 poz. 199.

Pytanie 40:
[bookmark: _Hlk505168561] Dotyczy § 4 ust. 7 wzoru umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w § 4 ust. 7 wzoru umowy fragmentu o następującej treści:
„Jeżeli zaistnieją w/w okoliczności i Wykonawca udokumentuje brak możliwości dostarczenia osobiście lub przez innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.”
Wykonawca, może prowadzić hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że  nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego.
Niemożliwy może okazać się również zakup odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów spełniających wymogi równoważności.
[bookmark: _Hlk505242374]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ. Patrz zmieniony załącznik nr 5 do SIWZ § 4 dodany ust. 8 o następującej treści:
8. W przypadku o którym mowa w ust. 7 strony dopuszczają możliwość rozwiązania umowy z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia przez każdą ze stron, pod warunkiem udokumentowania przez Wykonawcę braku możliwości dostarczenia przez niego odpowiednika leku.

Pytanie 41:
[bookmark: _Hlk506804803]Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy – kary umowne
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 8 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy fragmentu:
[bookmark: _Hlk505169931]„10% całkowitej wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 6 ust. 1, 
w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od Umowy lub jej części z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy”
na następujący:
„10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy, w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od Umowy lub jej części z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy”?

Zgodnie z art. 483 § 1 kodeksu cywilnego (kc) „Można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna)”.
Powyższe oznacza, że nie można karać za zamówienie zrealizowane należycie. Natomiast z taką sytuacją będziemy mieli do czynienia, gdy zostanie nałożona kara umowna od całości wynagrodzenia umownego, podczas gdy nienależyte wykonanie będzie dotyczyło tylko części wolumenu. W niniejszej umowie mamy bowiem do czynienia z dostawami częściowymi (partiami), a nie z dostawą jednorazową. Może zdarzyć się tak, że opóźnienie bądź niewykonanie dotyczyć będzie tylko niewielkiej części umowy. Nie można tej sytuacji traktować na równi z sytuacją, w której opóźnienie bądź niewykonanie będzie dotyczyć całej umowy.
Zwracamy uwagę, że na mocy art. 484 § 2 kc „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana”. Najczęściej spory sądowe o zmiarkowanie kar umownych dotyczą właśnie sytuacji, gdy kara jest nieadekwatna do stopnia niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Pozostawienie więc treści wzoru umowy w brzmieniu dotychczasowym, może doprowadzić do tego, że Wykonawca, niesłusznie ukarany karą umowną od całości wynagrodzenia, będzie skutecznie dochodzić zmiarkowania kary umownej przed sądem. 
Powyższe potwierdza orzecznictwo Sądu Najwyższego. Jak stwierdził SN „O tym, czy w danym wypadku można mówić o karze umownej rażąco wygórowanej, nie może sama przez się decydować jej wysokość przyjęta procentowo w określonym akcie prawnym, lecz przede wszystkim stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie dłużnika. W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 k.c” (Wyrok SN z dnia 20 maja 1980 r., I CR 229/80, OSNC 1980, nr 12, poz. 243). Przykładowo, jeśli niewykonanie zamówienia będzie dotyczyło 5% wartości umowy, to kara umowna wyniesie mimo to 5% wartości umowy. Podobnie w nowszym orzecznictwie: „Miarkowanie kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w spełnieniu całości świadczenia jest co do zasady dopuszczalne także ze względu na wykonanie przez dłużnika zobowiązania w znacznej części” (Wyrok SN z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, OSNC-ZD 2008, nr 2, poz. 44).
Istnieje również wiele wyroków Sądów Apelacyjnych i Sądów Okręgowych potwierdzających konieczność miarkowania kary w przypadku jej nieadekwatności do stopnia niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

[bookmark: _Hlk506551840]Pytanie 42:
[bookmark: _Hlk506805083]Dotyczy § 5 ust. 4 wzoru umowy – termin ważności produktów
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności produktów leczniczych z 12 do 6 miesięcy?
Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. 
Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie w § 5 ust. 4 wzoru umowy zdania: „Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z terminem ważności krótszym niż wymagany tylko w przypadku uzyskania przez Wykonawcę zgody od Zamawiającego”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ. Patrz zmieniony załącznik nr 5 do SIWZ § 5 ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie:
,,4. Okres ważności Leków wynosić będzie nie mniej niż 6 miesięcy od daty dostawy”.

Pytanie 43:
Pakiet nr 3 poz. 33 i 34
[bookmark: _Hlk505261562][bookmark: _Hlk494961514]Czy w pakiecie Nr 3 poz. 33 i 34 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 ampułek) Zamawiający wymaga produktu,  po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?
[bookmark: _Hlk506805225]Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza takiego wymogu, ale dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

Pytanie 44:
Pakiet nr 3 poz. 33 i 34
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 3 poz. 33 i 34 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 ampułek) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

Pytanie 45:
Pakiet nr 3 poz. 33 i 34
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 3 poz. 33 i 34 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 ampułek) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani z acetylocysteiną? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

Pytanie 46:
[bookmark: _Hlk506552236]Pakiet nr 3 poz. 33 i 34
Czy w pakiecie Nr 3 poz. 33 i 34 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 ampułek) Zamawiający wymaga leku w postaci budezonidu zmikronizowanego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza takiego wymogu, ale dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

Pytanie 47:
Pakiet nr 3 poz. 33 i 34
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 3 poz. 33 i 34 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml zawiesina do nebulizacji 20 ampułek) wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej (Budesonidum) i drodze podania, lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ze względu na możliwość łączenia dawek?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza takiego wymogu, ale dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

Pytanie 48:
Pakiet nr 2 poz. 271
Czy Zamawiający  w pakiecie nr 2 poz. 271 miał na myśli wycenę w dawce 50mg (brak na rynku nicotinamidum 500 mg)?
[bookmark: _Hlk506806006]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. produktu. Patrz zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ pakiet Nr 2 poz. 271.

Pytanie 49:
Pakiet nr 3 poz. 37
Czy Zamawiający  w pakiecie nr 3 poz. 37 dopuści wycenę polfungicin 10ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. produktu.

Pytanie 50:
Pakiet nr 2 poz. 267
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w  Pakiecie nr 2  poz. 267 oryginalnego preparatu nebivololu pod nazwą Nebilet? 
Pozwoli to na uzyskanie przez Zamawiającego niższej ceny na ten preparat.
[bookmark: _Hlk506806227]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. produktu.

Pytanie 51:
Pakiet nr 2 poz. 110
 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 110 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Dicloberl Retard 100mg w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. produktu.
Pytanie 52:
Pakiet nr 2 poz. 126, 127 128
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 126, 127, 128 wyrazi zgodę na zaoferowanie  odpowiednio preparatu Benalapril 5mg, 10mg, 20mg  w opakowaniach po 30 tabletek i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. produktu.

Pytanie 53:
Pakiet nr 2 poz. 281
Czy Zamawiający w  Pakiecie nr  2 poz. 281  wyrazi zgodę na zaoferowanie leku Pangrol
10000*50kaps, której skład to:
1 kapsułka (z minitabletkami odpornymi na działanie soku żołądkowego)zawiera pankreatynę wieprzową o aktywności enzymatycznej:
lipazy 10 000 j. Ph. Eur.
amylazy 9 000 j. Ph. Eur.
proteaz 500 j. Ph. Eur.?
Umożliwi to  Zamawiającemu  uzyskanie zdecydowanie niższej ceny oraz zapewni dostępność preparatu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.
 
Pytanie 54:
Pakiet nr 3 poz. 96
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w  Pakiecie nr 3 poz. 96 preparatu heparyny Lioton 1000 żel 1000j.m./g w tubie 30 g  posiadający takie same wskazania do stosowania jak preparat Heparinum 300jm/g krem 20g?

W jaki sposób przeliczyć ilość opakowań?
Czy można zaproponować ilość 1:1, którą wymaga Zamawiający , czyli 50op?

Pozwoli to uzyskać niższą cenę.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie ww. produktu, z przeliczeniem 1:1. 

Pytanie 55:
Projekt umowy
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z  §4 ust.5 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy par. 4 ust.5. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż w/w okoliczności zostały przez Zamawiającego określone.

Pytanie 56:
[bookmark: _Hlk506552459]Projekt umowy par. 4 ust. 7
[bookmark: _Hlk506807133]Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §4 ust.7 projektu umowy)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ i sprzedaż leku w cenie zbliżonej. Wykonawcę obowiązują przez cały okres realizacji umowy ceny zaproponowane w treści formularza cenowego z zastrzeżeniem możliwych zmian wskazanych wprost w treści umowy.  Zamawiający nie dopuszcza również wyłączenia produktu w takiej sytuacji z umowy.

Pytanie 57:
Projekt umowy par. 4 ust. 7
 Do treści §4 ust.7  projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 58:
Projekt umowy par. 5 ust. 9
Do treści §5 ust.9  projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59:
Projekt umowy par. 6 ust. 8
Do  §6 ust.8 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art.552 Kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień w płatnościach za dostarczone towary.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 60:
Projekt umowy par. 8 ust. 1 pkt. 1
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §8 ust.1 pkt 1) projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie 61:
Pakiet nr 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 6 produktu Misyo, 10mg/ml,konc.d/sp.roztw.doustn.,1000ml,but.? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości jaką należy wycenić?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 

 
II. Zamawiający ponadto zmienia: § 4 ust.8, 5 ust. 4  załącznika nr 5 do  SIWZ, które otrzymują następujące brzmienie:

Par. 4 ust.8:
,,8. W przypadku o którym mowa w ust. 7 strony dopuszczają możliwość rozwiązania umowy z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia przez każdą ze stron, pod warunkiem udokumentowania przez Wykonawcę braku możliwości dostarczenia przez niego odpowiednika leku”.

Par. 5 ust.4:
,,4. Okres ważności Leków wynosić będzie nie mniej niż 6 miesięcy od daty dostawy”.

III. Zamawiający ponadto zamieszcza zmieniony załącznik nr 3 do SIWZ. 
UWAGA!!!
Numeracja nazwy leków  ze względu na zmianę alfabetyczną ulega zmianie 
w Pakiecie nr 1 – w załączeniu odpowiedzi i załącznik nr 3 do SIWZ po zmianie numeracji i pozycji.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
Proszę o przesłanie potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma.
	                                                       


	                                              Z poważaniem:
	DYREKTOR 

	ANDRZEJ MAZUR




































Sprawę prowadzi:
Anna Karczmarczyk-Tryc
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa, pok. G103
tel.: (022) 11-65-357, fax: (022) 11-65-355 
anna.karczmarczyk-tryc@szpitalnowowiejski.pl
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